Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§.15. Afferte illos huc. Tu aliquid ex parte tua Christi trade manibus, vt crescat: & magnam ostendit eleemosynæ excellentiam, quam facis, ex hoc, quod in tuum habebas alimentum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53104)

X. sumat contra spiritum ampliores ea delicijs, quibus illa prater debitum farcinator. Quando illis
Leius- mania concessit, satis appareat, quod cibus fue-
res Deus rit delicatus & leuis, qui nec caput turbaret,
Bom- nec corpus impinguaret; et quemam magna fue-
nibus rit copia, qua illis de celo deplebat, inhibuit,
eibos ne ex illo plus singulis colligerent, quam ad quo-
conclu- ridianum viatum indigebant. Vatene Eliam sa-
fit. lo pane pascit subcimento & vale aqua frigida;
Epulum paracevit. Eliseus Prophetis propo- uit
come- tendens panes hordeaceos, quia suffi-
cientiam do vita sustentationem inspiciebat, filii autem
Prophetatum eadem intentio: herbas apposuit.
D. Iohannes Baptista vir ille ecclesie locutus e-
debat & mel sylvestre. Cibos hos concepsit
Deus suis antiqua legi amnis, & modo in
lege nova gratiae, quando panis appareat libera-
lis effusior, illos ad ieiunia & abstinentias con-
stringit, ut robore possim carnis pertulitiam repre-
merit fortiori. Hoc supposito, patet ratio, cui
Couditor noster non dederit illis sui sequaci-
bus in eo coniunctio, quod illis preparat, quid
amplius quam quinque panes hordeaceos, duos
que pisticulos: illo namque voluit declarare,
quod necessitatibus turba succurreret, & non car-
nis luxuria, gulæque cibis fauget opulentio-
nibus.

nos praevenit D. Aug. vt intelligamus: Ea que
facit Dominus noster Iesus Christus stupenda siqua
miranda, & opera & verba sunt opera quia facta
sunt: verba quia signa sunt. Et opus illud expen-
dens, quod præ-maniibus habemus, politquam e-
ius in se perspiciunt excellentiam, sic addit: Nse tam
men hoc est intueri in miraculis Christi. Inter-
rogemus ipsis mirabilis, quid nobis loquuntur de
Christi: habemus enim si intelligantur, linguam suam.
Nam quia ipse Christus virtus Dei est, etiam fa-
ctum verbi tibi tam nebit est. Et verum est, quod
Dominus hoc paravit clementia miraculum,
cum in honorem suum, tum in nostrum prie-
dictum, & i. tructiōnem.

Primò in gloriam suam: etenim per hoc in-
tendebat manuum suatum diuinam declarare
virtutem: exigebat autem ratio, ut illud co-
modo perficeret. Si panem de suis preferret mani-
bus, nil il in eis prius conspicere, cauillare: tur i. i-
mici, qui cuncta eius opera diabolo studebant at-
tribuere quod præstigium quoddam esset, & oculorum illusio. Si panes de celo deducere vel
per aëria ceterum escursum aduolarent, calum-
nianteretur quod illud iam olim Moyse effectusset:
sed in omnium oculis paucis assumenti panes
ibidem iuicitos, & quod sola eius benedictio-
ne manuum: virtute in tam imminsum excre-
scere, ut cibis satis esset.

§. 15. Afferte illos huc: *Tu* aliiquid ex parte tua Christi trade manibus, ut crescat: & magnam ostendit elemosynas excellentiam, quam facū, ex hoc, quod in tuum habebas alimentum.

Modo bene, inquit Dominus, si referen-
te D. Mathæo: *Afferte mihi illos huc.*
Quis hoc non admiretur? Domine ce-
lorum tuam intendis diuinam cunctis luce clari-
tus manum eximiam declarare. poteris.
Nonne satius esset, ad hoc quidquam alienum
non assumere, nec quidquam ab alio mutuando
operari miraculum? Tanto probatur artifex esse
potentior, quanto minus libi de alienis vñpar
ad opus aliquod quod intendit facere præcellen-
tissimum. Numquid illa tua sunt manus, que
nihil assument, celos eduxerunt, terramque
procereant? Numquid illa sunt quibus pro-
prium est in ipsis nihilo operari, & de illo quod
sicut & quomodo liber producere? omnes ali-
eniantur, quod illud sine mysterio non fecerit pa-
nas: iam enim Dei mirabilia considerantes

nos prævenit D. Aug. ut intelligamus: *Eh que*
facit Dominus noster Iesu Christus suspenda nique
miranda, & opera & verba sunt, opera quia facta
sunt: verba quia signa sunt. Et opus illud expen-
dens, quod præ manibus habemus, pollegimus e-
ius in se perspicuit excellentiam, sic addit: *Noe tam*
brevi efficit intuere in musculo Christi. Inter-
rogamus ipsa manus, quid nobis loquuntur de
Christo: habent enim si intelligantur, linguam suam.
Nam quia ipse Christus verbum Dei est, etiam fa-
dam verbi est, etiam nolis est. Et verum est, quod
Dominus hoc parat clementie miraculum,
cum in honorem suum, tum in nostrum profec-
tum, & i. structionem.
Primo in gloriam suam: etenim per hoc in-
tendebat manus fratum diuinam declarare
virtutem: exigebat autem ratio, ut illud co-
modum perficeret. Si panem de suis preferet mani-
bus, nil il in eis prius conspicere, cauillatur i. i-
mici, qui cuncta eius opera diabolu studebant at-
tribuere quod prestigium quoddam esset, & o-
culorum illusio. Si panes de celo deduceret vel
per aëta ceterum est unicum ad voluntatem, calum-
narentur quod illud iam olim Moyses efficeret
sed in omnium oculis paucos allumendo panes
ibidem iuventus, & quod sibi eius benedictione
manuum, virtute in tam immensum excelle-
rent cumulum, hoc ipso te natura probabat
Dominum; & quod ille, qui de tam paucis panis
bus suis in manibus tam multis de repte in
turbe illius alimentum proferaret, idem esset,
qui de paucis granis tetra commissis, decursu
temporis prouentum elicit abundantissimum in
tonus mundi fulterationem.
Ex eadem ratione, dum patrare voluit mira-
culum, quo ceteris omnibus præluisit, ut se mundo
manifesteret, defectum neque vnu in nup-
tis si spundo, illa ipsa voluit vi aqua, quam
ministrari præ manus habebant, tangentes, &
de loco ad locum deferebant: vt illi ipsi testes
viderent, quid nullum hic intercurret prestigium,
nulla fascinatio, sed potentissima Christi
virtus qui velut Dominus & auctor natura ope-
ratur in illa, & de illa pro animi sui benepla-
cito. *Præmonstratus Dominus, ita D. Chrys. a quo Iohann.*
sequuntur Theph. & Eutym. b. quod venturi es-
tis hæretici, sicut de facto venerant Manichæi, locum
didentes, quod panes terraque fructus visibles,
creature non esse. Dei boni, sed opera dia-
boli mali & ad hunc enineendum errorum,
voluit ostendere, quod panis sua esset creatura,
& sicut talis, suis iudicata manus, sua obedire
voluntati, de quo & in quo, quantum, & quo-
modo